
2021 年 2 月 5 日 

受験生の皆さん 

保護者の皆さん 

啓明学院高等学校 

校長 指宿 力 

 

啓明学院高等学校受験生の皆さん、保護者の皆さんへ 

 

 2 月に入り、まだまだ寒さを感じる日々が続く中、受験生の皆さんは入試に向けた頑張りを続けているこ

とと思います。また、その日々をお支えになっている保護者の皆さんも大変気を使う毎日をお過ごしのこと

と思います。 

今回は緊急事態宣言の期間が延長される中での高校入試となりましたが、本校でもしっかりと感染症対

策を行い、安心して試験に臨んでいただけるよう準備を整えています。 

そのような中ですが、本校の高校入学試験は推薦入試ですので、どうしても面接は欠かせません。例年よ

り短縮して行い、出来るだけ全体の終了時間が早くなるよう配慮しておりますが、受験番号によってはお待

ちいただくことになります。この点、どうぞご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 受験に際しては先日、お送りしました受験票に同封した注意事項をしっかりと読んで試験に備えてくだ

さい。分かりにくいところがあれば本校入試広報課までお問い合わせください。 

受験教室に暖房は入っていますが、注意事項に記しているとおり、窓や扉は換気のための隙間を開けます。

場所によって冷えるところがあるかもしれませんので、調節できるような服装でお越しください。 

 また保護者の皆さんの待機場所としてチャペルを準備しています。こちらも教室同様、暖房を入れながら

換気しますので、気温の低い日には場所によって十分に暖められないところがあるかもしれません。学校で

お待ちになる場合は、膝掛けなど準備していただければと存じます。 

 受験生の皆さんが元気に入試当日を迎え、実力を発揮することが出来るようにお祈りしています。頑張っ

てください。 

以上 


